
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale “Don Milani”  

Via Don Milani snc – 20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) - Tel. 02 90780494  

CM MIIC88500B - e-mail: MIIC88500B@istruzione.it - PEC: 

MIIC88500B@pec.istruzione.it C.F. 97029000151 - IPA: istsc_miic88500B - CODICE 

UNIVOCO: UFG4BB  

sito: https://scuolalocate.edu.it  

prot. e data come da segnatura  

Agli Atti, all’Albo online  

Al sito web d’Istituto  

Delibera del collegio docenti n. 57 del 1 settembre 2021  

Criteri di individuazione degli alunni per la frequenza dei moduli PON di cui all’Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di  percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la  socializzazione delle studentesse e 

degli studenti nell'emergenza covid-19 - Azioni 10.1.1, 10.2.2  e 10.3.1  

Il giorno 1 del mese di settembre 2021 alle ore 15:00 si è riunito a distanza su piattaforma Google Meet il 

Collegio Docenti. Sono presenti: Riboli, Pavesi, Antinori, Ricca, Chiappella, Meli, Bonetti, Lacalamita, 

Risiglione, Mark, Truncellito, Da Rios, Alemanno, Alinelli, Atria, Barbieri, Bazzani,  Bernabè,  Carobbio,  

Cerasola, Chiaradonna, Chieppi, Conte, d’Amato, De Lorenzo, Dell’Angelo Custode, Farina, Favetta, 

Gianfrate, Giberti, Giordano,  Giuliani, Longo, Mariani, Martino, Micali, Micalizzi, Mollo, Montanari, 

Morettin, Papetti, Parazzini, Pisati, Prederi, Puliatti, Ricci, Rizzuto, Ronchi, Saverino, Susani, Tassone, 

Tessera, Troglia, Zatta, Baratta, Bendinelli, Cavallo, Clerici, De Lucia, Galeotti, Gurian, Marino, 

Monzani, Pepe, Petti, Possenti,  Retinò, Sangregorio.  

Assenti: Cilio, Musarra 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. prot. n. 9707 del 27 aprile 2021 - Realizzazione di  

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e  

la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19 - 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1  

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione  

dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale  

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020  

VISTA la candidatura presentata dalla scuola N. 1049883 - 0009707 del 27/04/2021 per  

complessivi 23 moduli (2 azione 10.1.1 e 21 azione 10.2.2);  

il collegio dei docenti all’unanimità  

DELIBERA  

Di fissare i seguenti criteri per l’individuazione degli alunni che saranno ammessi alla frequenza dei 

PON: 

- Per tutti i moduli è prevista la libertà delle famiglie di aderire alle proposte che avranno luogo al 

di fuori dell’orario scolastico.  

Si riportano nella tabella gli ulteriori criteri prefissati. 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004374/U del 04/09/2021VI.12 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Criteri di ammissione 

10.1.1A 10.1.1A-

FSEPON-

LO-2021-

33 

In movimento modulo 1 I moduli sono destinati ad alunni della scuola 

Primaria divisi per fasce di età. Le domande 

saranno accolte nei limiti dei posti disponibili 

con priorità alle famiglie con certificazione 

ISEE più bassa. In assenza di certificazione 

ISEE si procederà a sorteggio.   

In movimento modulo 2 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo Criteri di ammissione 

10.2.2A 10.2.2A-

FSEPON-

LO-2021-

41 

Incontriamoci al book club: 

dal libro al dibattito 

Modulo per alunni scuola secondaria. Gli 

alunni ai quali proporre la partecipazione 

saranno individuati dai consigli di classe.  

English for young learners  Moduli per alunni delle classi prime e seconde 

di scuola secondaria. Nel caso in cui le 

domande superassero i posti disponibili, gli 

alunni saranno selezionati sulla base degli 

esiti di prove di livello valutate dagli 

insegnanti di inglese della scuola secondaria.   

Mihi placet latine Modulo per alunni delle classi terze di scuola 

secondaria. Nel caso in cui le domande 

superassero i posti disponibili, gli alunni 

saranno selezionati dai consigli di classe, con 

precedenza per gli alunni che abbiano optato 

per un percorso di studi superiore che preveda 

lo studio del latino. 

Il mago dei numeri (A) Modulo di recupero delle competenze 

matematiche per alunni di fasce specifiche di 

scuola secondaria. Gli alunni ai quali proporre 

la partecipazione saranno individuati dai 

consigli di classe sulla base del rendimento 

scolastico nel primo quadrimestre. 

Il mago dei numeri (B) 

Coding Club 01_1Qa Moduli di approfondimento per gli alunni di 

scuola secondaria (1°Q). Gli alunni ai quali 

proporre la partecipazione saranno individuati 

tra quanti ne facciano richiesta dai docenti dei 

consigli di classe. 

Coding Club 01_1Qb 

Coding Club 01_2Qa Moduli di approfondimento per gli alunni di 

scuola secondaria (2°Q). Gli alunni ai quali 

proporre la partecipazione saranno individuati 

tra quanti ne facciano richiesta dai docenti dei 

consigli di classe. 

Coding Club 01_2Qb 

Making, dai forma alle tue 

idee 

Modulo per alunni di scuola secondaria che 

necessitano di un recupero nella motivazione. 

Gli alunni ai quali proporre la partecipazione 

saranno individuati dai consigli di classe 

anche in funzione orientativa.  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004374/U del 04/09/2021VI.12 - Bandi PON/POR/FSE/FESR



 

 

Digital Superpower Modulo per alunni delle classi prime di scuola 

secondaria interessati all’uso delle tecnologie 

come supporto allo studio. L’inserimento è a 

domanda, con precdenza per gli alunni con 

disturbi specifici dell’apprendimento o altri 

bisogni educativi speciali documentati.  

Book club in palestra: se leggi 

ti difendi 

Modulo per alunni di scuola secondaria che 

necessitano di un recupero nella motivazione. 

Gli alunni ai quali proporre la partecipazione 

saranno individuati dai consigli di classe 

anche in funzione orientativa.  

Musica per stare bene insieme Moduli di approfondimento per gli alunni di 

scuola secondaria. Gli alunni ai quali proporre 

la partecipazione saranno individuati dai 

consigli di classe, con particolare riguardo alle 

attitudini musicali di ciascuno. 

Compiti: finiamola! A Modulo per alunni di specifiche fasce di 

scuola primaria che necessitano di un 

sostegno/rinforzo nel recupero di competenze 

di base di italiano / matematica / inglese. I 

moduli avranno luogo durante la sospensione 

delle lezioni. Gli alunni ai quali proporre la 

partecipazione saranno individuati dai team 

docenti. 

Compiti: finiamola! B 

Compiti: finiamola! C 

In viaggio verso l'esame 

conclusivo del primo ciclo 

Modulo per alunni delle terze di scuola 

secondaria che necessitano di 

sostegno/rinforzo nel percorso di 

preparazione degli esami, in modo particolare 

sul fronte dell’uso delle tecnologie. Gli alunni 

ai quali proporre la partecipazione saranno 

individuati dai consigli di classe.  

Tutta la documentazione relativa al PON è pubblicata alla pagina 

https://scuolalocate.edu.it/pagina/90/pon-apprendimento-e-socialita-avviso-9707-del-27042021   
 

 

IL SEGRETARIO 

Monica SANGREGORIO 

 

 

IL PRESIDENTE 

Rosa Debora SORDINI 
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 c. 2 D. Lgs 39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI - C.F. 97029000151 C.M. MIIC88500B - protocollo - Ufficio Protocollo

Prot. 0004374/U del 04/09/2021VI.12 - Bandi PON/POR/FSE/FESR

https://scuolalocate.edu.it/pagina/90/pon-apprendimento-e-socialita-avviso-9707-del-27042021

